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Дорогі друзі та партнери,

У роки, коли в Україні не було волонтерів, наша відданість службі, миру та дружбі
залишалася стійкою, навіть під час глобальної пандемії та війни.

У цьому річному звіті Корпус миру США в Україні висвітлює зусилля та досягнення,
здебільшого в онлайн-форматі та через Zoom, наших талановитих і небайдужих
співробітників, наших учасників Пілотної програми віртуальної служби, та  наших
талановитих українських партнерів.
 
Ми вдячні за постійну підтримку з боку наших урядових партнерів – Міністерства освіти і
науки, Міністерства молоді та спорту, а також Міністерства розвитку громад та територій.
Ми продовжуємо співпрацювати з викладачами та фахівцями з розвитку, школами,
університетами, неурядовими організаціями, муніципалітетами, молодіжними організаціями,
медичними та соціальними працівниками, які працюють у сфері протидії, профілактики та
освіти з питань ВІЛ/СНІДу. Ми вдячні за щедру підтримку Агентству США з міжнародного
розвитку (USAID), Надзвичайному плану Президента США з надання допомоги у боротьбі зі
СНІДом (PEPFAR), Центру контролю та профілактики захворювань США і Регіональному
офісу з вивчення англійської мови при Посольстві США, які сприяли навчанню сотень
місцевих партнерів та наших співробітників. Ми цінуємо наші міцні відносини та місцеву
взаємодію з Українською волонтерською службою, Ротарі Інтернешнл та Спеціальною
Олімпіадою. Дякуємо вам усім. 

У мирі та дружбі,

Співробітники Корпусу миру США в Україні
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місцеві організації мали нагоду
співпрацювати із колишніми
волонтерами за цією програмою.

волонтерів служили в
Корпусі миру США в Україні 
з 1992 року.

3,420 

   53

працівників Корпусу миру США
в Україні надали професійну
підтримку різним постам
Корпусу миру в  усьому світі.

9

років програма Корпусу миру
працює в Україні.

30

Колишні волонтери Корпусу миру
США взяли участь у Пілотній
програмі віртуальної служби
Корпусу миру.



Віртуальний тренінг «Демократична школа для
партнерів TEFL» для 74 учителів англійської мови з усіх
куточків України, включаючи Донбас та Луганщину,
сприяв професійному та особистісному зростанню
вчителів, поліпшенню їхньої мотивації та вміння
викладати англійську мову у віртуальному форматі із
застосуванням наявних цифрових систем навчання,
підвищенню їхньої обізнаності з питань громадянської
активності та волонтерства, а також покращенню
емоційного стану під час нестабільної економічної
ситуації в умовах COVID-19. 

ПІДСУМКИ НАВЧАЛЬНИХ ЗАХОДІВ ЗА ПІДТРИМКИ
ПРОГРАМИ ДОПОМОГИ МАЛИМ ПРОЄКТАМ (SPA) ТА

РЕГІОНАЛЬНОГО ОФІСУ З ВИВЧЕННЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ

Для підтримки  практик 
пом’якшення наслідків Covid,
усі учасники отримали набір
протиковідних плакатів для
своїх шкіл.

«Кожна сесія
була

неймовірною».

«Цей тренінг є
актуальним і корисним
для мого повсякденного

викладання у класі». 

«Інформація [...] є 
 практичною і 

 важливою в моїй
роботі як викладача

англійської мови».

«Я дізнався про різні

корисні й цікаві
стратегії та

інструменти».

Понад 190 українських партнерів (соціальних
працівників, учителів, молодіжних працівників,
лідерів громадського сектору та представників уряду)
взяли активну участь у міжнародних зустрічах з
обміну досвідом. Серед тем для обговорення були:
створення інклюзивного середовища, Спеціальна
Олімпіада, робота з молоддю під час пандемії COVID
(захід відбувся за підтримки SPA/USAID).

РОБОТА З
МОЛОДДЮ

ОНЛАЙН 
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Натхненні учасники просували ідеї сервісного навчання
та волонтерства серед своїх колег і впроваджували ці
концепції під час своїх регулярних освітніх онлайн та
очних заходів. Вони також практикували коучинг і методи

колегами у шкільних спільнотах навчальними
ресурсами та розробленими USAID ресурсами з
фінансової грамотності.

екстреного дистан-
ційного викладання,
ділилися зі своїми 



30 партнерів проєкту «Молодіжний розвиток» узяли участь в очному тренінгу з
організації роботи волонтерів і розробили Стратегії волонтерських мереж для своїх
організацій. Учасники дізналися більше про мотивацію волонтерів, стратегії
підтримки волонтерів, обмінялися досвідом в управлінні волонтерськими
проєктами і створили групу  взаємопідтримки. Ми вдячні Міністерству молоді та
спорту України й Українській волонтерській службі за сприяння в проведенні цього
заходу (за підтримки програми SPA/USAID).

ВОЛОНТЕРСЬКИЙ МЕНЕДЖМЕНТ У
МОЛОДІЖНИХ ПРОЄКТАХ




Корпус миру США в Україні у співпраці з
Регіональним офісом з вивчення англійської мови
при Посольстві США в Україні зареєстрував 147
викладачів університетів та середніх шкіл для
участі в Міжнародній віртуальній конференції
TESOL 2021. Учителі мали нагоду зустрітися із
закордонними колегами, на професійному рівні
поспілкуватися з визнаними доповідачами і взяти
активну участь у дискусіях за круглим столом.
Учасники конференції висловили вдячність за цю
можливість для професійного розвитку.
 

Корпус миру США в Україні
долучився до зусиль Уряду
України над імплементацією
Національної молодіжної
стратегії до 2030 року, зокрема
в пріоритетному напрямі
розвитку культури
волонтерства. Створено
українську версію посібника
Корпусу миру «V2: Посібник з
волонтерства».

ВОЛОНТЕРСЬКІ РЕСУРСИ ДЛЯ МОЛОДІЖНИХ ПРОЄКТІВ
Крім того, в тісній співпраці з

Міністерством молоді та спорту й
Українською волонтерською

службою розробляється новий
методичний посібник «Шкільній

Урок Волонтерства». Ресурси
використовуватимуться волонтерами

Корпусу миру та українськими
партнерами під час майбутніх 

тренінгів та роботи в молодіжних
проєктах (захід за підтримки SPA/USAID).
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PEPFAR/
RESPONSE

консультацій з
організаційного 
розвитку з партнерами

Учасник Пілотної програми      

TEFL

YD

CD

У рамках Пілотної програми 

індивідуальних консульта-
цій з ключовими групами

22 
сесії для ЧСЧ – лідерство,
тестування/профілактика
ВІЛ, соціально-емоційна
підтримка

120 

20 

60 тренінгових сесій з
партнерами

Холл надав допомогу

спеціального спрямування 
для 150 учнів, розробці 

своєму партнерському
навчальному закладу в   

англійської мови

навчальних ресурсів та в

Понад 90 учасників із 7 

5 щотижневих клубів з 
областей України відвідали 

розвитку життєвих навичок
молоді, до яких долучилися

3 учасники Пілотної про-
грами віртуальної служби 

у сфері молодіжного 
розвитку Корпусу миру. 
Темами клубів були лідер-

ство, ефективна комунікація,
література, мистецтво, 
рівність, демократія тощо.

віртуальної служби д-р Даг     

командному викладанні

веденні клубу англійської
мови.

віртуальної служби колишній
волонтер у сфері розвитку

громад Білл Олсен 
проводив щотижневі
онлайн-заняття з фінансо-

вої грамотності для понад
100 українських учнів, 

викладачів та місцевих 
активістів з усієї України.

населення, щодо технік
управління стресом
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20 українських партнерів взяли участь у тренінгах для тренерів та методичних
об’єднаннях, щоб підготуватися до викладання теми «Фінансова грамотність та
управління особистими фінансами» у своїх громадах. Щоб допомогти Корпусу
миру розширити мережу тренерів, проєкт FST/USAID надав Корпусу миру США в
Україні свій Посібник з фінансової грамотності й Робочий зошит українською та
англійською мовами (захід за підтримки FST/USAID).

ФІНАНСОВА ГРАМОТНІСТЬ ТА УПРАВЛІННЯ
ОСОБИСТИМИ ФІНАНСАМИ В
МОЛОДІЖНИХ ПРОГРАМАХ

Упродовж року керівник проєкту «Розвиток громад» Роман Олексенко
організував та провів 25 вебінарів для понад 50 українських колег. Серед
ключових доповідачів були визнані українські та американські фахівці.
Серед тем були гейміфікація
інструментів розвитку громад,
зміцнення довіри та сприяння
співпраці між зацікавленими
сторонами громади,
волонтерство, створення
альянсів з місцевим бізнесом
та релігійними організаціями,
коучинг, фандрейзинг тощо.
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50 молодіжних працівників та
молодіжних лідерів взяли участь
у двох віртуальних тренінгах з
написання резюме, розвитку
навичок самопрезентації та
пошуку роботи (захід за підтримки
Американських Рад EducationUSA).

Тренінг «Від освіти до
кар’єри: мій вибір"




20 українських партнерів Корпусу миру
взяли активну участь в експертно-
консультативній групі зі створення
посібника та матеріалів для проведення
Шкільного Уроку Волонтерства разом з
Українською волонтерською службою і
Міністерством молоді та спорту України.

Розвиток ресурсів з
волонтерства




НАДЗВИЧАЙНА ІНІЦІАТИВА ПРЕЗИДЕНТА
США З НАДАННЯ ДОПОМОГИ 

У БОРОТЬБІ З ВІЛ/СНІД (PEPFAR)

СЕСІЙ  ГРУПОВОЇ
СУПЕРВІЗІЙ  ДЛЯ
ПСИХОЛОГІВ  І
СОЦІАЛЬНИХ

ПРАЦІВНИКІВ ,  ЩО
ПРАЦЮЮТЬ  З  ДІТЬМИ ,
ЯКІ  ЗІТКНУЛИСЯ  З  ВІЛ  

ДИТИНИ ,  ЯКІ
ЗІТКНУЛИСЯ  З  ВІЛ  ТА
ЇХ  СІМ ’Ї  ОТРИМАЛИ

БАГАТОКОМПОНЕНТНУ
СОЦІАЛЬНО-
ЕМОЦІЙНУ
ПІДТРИМКУ

20 1362

ОБЛАСНІ  ТРЕНІНГИ  ДЛЯ
ПСИХОЛОГІВ  І
СОЦІАЛЬНИХ

ПРАЦІВНИКІВ  ТА
ПЕДІАТРІВ ,  ЩО

ПРАЦЮЮТЬ  З  ДІТЬМИ ,
ЯКІ  ЗІТКНУЛИСЯ  З  ВІЛ.
ТЕМАТИКА  ТРЕНІНГІВ  -
КЕЙС-МЕНЕДЖМЕНТ  ТА

ПРОФІЛАКТИКА
ВИГОРАННЯ

2
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У співпраці з громадською організацією «Українська волонтерська служба» та за
підтримки програми SPA/ USAID, співробітники Корпусу миру США в Україні та
група молодіжних працівників, громадських активістів та освітян розробили
навчальний посібник «Шкільний Урок Волонтерства».  

Такий посібник розроблений в Україні вперше. Посібник можна використовувати
у проведенні уроків з волонтерства в навчальних закладах та закладах
неформальної освіти, а також в громадському та молодіжному секторах.  

Корпус миру отримав схвальні відгуки
про Посібник, коли в грудні 2021р. –
січні 2022р. декілька партнерів
Корпусу миру  провели заходи з
нагоди Міжнародного дня волонтера із
використанням розроблених
матеріалів. Після початку
повномасштабного вторгнення Корпус
миру в Україні доповнив проєкт
відеоресурсами на тему «Волонтерство
під час війни та гуманітарної кризи».

У 2022 році співробітники проєкту Викладання
англійської мови як іноземної (TEFL) Корпусу миру
США в Україні у тісній співпраці з тренерами та
психологами Міністерства освіти і науки України,
громадських організацій GoGlobal та «Підтримай
дитину» успішно підготували 90 вчителів англійської
мови з різних регіонів України до викладання з
урахуванням травми, отриманої під час війни.

З березня до червня команда викладачів проєкту
Викладання англійської мови як іноземної Корпусу
миру США  в Україні у співпраці з Регіональним
офісом з вивчення англійської мови при Посольстві
США та Корпусом миру США в Молдові організувала
серію щомісячних віртуальних семінарів для вчителів
з України та Молдови. 

Віртуальний семінар припавна період перебоїв зелектроенергією в Україні,коли більшість учасниківзалишалися без світла

Незважаючи на численні труднощі, 30 вчителів англійської мови з усієї України
взяли участь у навчальних заходах, щоб дізнатися, як застосовувати різні
цифрові інструменти та системи управління навчанням у віртуальному класі.



підтримка національної спільноти волонтерів шляхом створення
групи психоемоційної підтримки

навчання управлінню особистими фінансами (співпраця між проєктами
«Молодіжний розвиток» та «Розвиток громад»)

розбудова мережі для інклюзивної онлайн-освіти
(молодь з розладом аутичного спектра та без)
підтримка внутрішньо переміщених осіб шляхом формування
емоційної стійкості
розвиток життєвих навичок для працевлаштування молоді

П’ЯТЬ УЧАСНИКІВ ПІЛОТНОЇ ПРОГРАМИ ВІРТУАЛЬНОЇ
СЛУЖБИ ПРАЦЮВАЛИ З УКРАЇНСЬКИМИ ФАХІВЦЯМ ПО

РОБОТІ З МОЛОДДЮ В ТАКИХ НАПРЯМКАХ:

Починаючи з листопада 2022 року, два
учасники Пілотної програми віртуальної служби
успішно співпрацювали з місцевими ГО,
зміцнюючи їхні фандрейзингові можливості й
сприяючи проведенню занять клубу англійської
мови для ветеранів та членів їхніх родин.
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Команда проєкту Викладання
англійської мови як іноземної
(TEFL) разом із регіональними
менеджерами  підтримувала та
розширювала діяльність Пілотної
програми віртуальної служби за
програмою TEFL, а також широко
розповсюджувала інформацію
про пілотну програму серед
партнерів TEFL. 

На даний момент 15 учасників
Пілотної програми віртуальної
служби співпрацюють з
українськими викладачами та
студентами у рамках TEFL.

На фото: керівники проєкту «Розвиток
громад» Роман Олексенко та Юлія
Романовська, приймаючий партнер Veteran
Hub, допомагають учаснику Пілотної
програми віртуальної служби Теду Вебну в
проведенні занять клубу англійської мови
для ветеранів та їхніх родин.
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ПРОЄКТИ В РАМКАХ НАДЗВИЧАЙНОЇ
ІНІЦІАТИВИ ПРЕЗИДЕНТА США З НАДАННЯ

ДОПОМОГИ У БОРОТЬБІ З ВІЛ/СНІД (PEPFAR)
ТА ВЛАСНІ ІНІЦІАТИВИ СПІВРОБІТНИКІВ

Проєкти формування
попиту на тестування на

ВІЛ, доконтактну
профілактику,

антиретровірусну терапію,
проєкти боротьби зі
стигмою, програми
перенаправлення 




«Школа написання
грантових пропозицій»

для регіональних
координаторок

громадської організації
«Позитивні жінки»




Проєкт сторітелінгу,
пов’язаний із

розширенням прав та
можливостей жінок і
краудфандингом для

потреб ВІЛ-позитивних
жінок в умовах війни




Підтримання і зміцнення
мереж співпраці з
національними, місцевими
імплементуючими
партнерами та бенефіціарами
проєктів Корпусу миру в
рамках PEPFAR

Щотижнева супервізійна
група з кейс-менеджменту та
емоційної підтримки із
соціальними працівниками
та психологами, які роблять
регулярні кейс-менеджмент
дзвінки до дітей та молоді,
що зіткнулася з ВІЛ, у рамках
проєкту PEPFAR Корпусу миру

Проведення індивідуальних
тренінгів з подолання стресу
для людей, які живуть з ВІЛ, і
представників ключових
груп населення, включаючи
зокрема, бенефіціарів
попередніх проєктів
волонтерів Корпусу миру в
громадах

Участь у робочій групі для
Центру громадського
здоров’я, організована FHI360
і PACT, з метою розробки
Плану відновлення послуг у
сфері ВІЛ, туберкульозу та
ІПСШ для програми
«Громадська дія з контролю
над ВІЛ», Україна

Співпраця з PACT щодо
розробки політики захисту
дітей з акцентом на дітей,
які живуть з ВІЛ Оцінка потреб та картування

медичних закладів у
регіонах діяльності PEPFAR

Ситуаційний аналіз і
картування поточного стану
медичної системи та
громадських організацій
 
Ситуаційний аналіз
закономірностей зміни
місцезнаходження ЛЖВ на
основі бесід з медичним
персоналом 

Індивідуальні консультації з
організаційного розвитку для
імплементуючих партнерів
Корпусу миру в рамках
PEPFAR
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Завдячуючи вашим зусиллям та пожертвам учні
зможуть читати книги в оригіналі й краще

розуміти мову. Крім того, книги допоможуть їм
пережити війну. Ваша щедрість та допомога – це

те, що підтримує українців та відкриває нові
можливості для наших дітей.

DARIEN BOOK AID
Проєкт Darien Book Aid продовжив свою діяльність у найскладніші для українських
шкіл часи. У 2022 році Darien Book Aid підтримав 16 українських освітніх організацій,
надіславши їм украй необхідні ресурси з англійської мови. Понад 2 500 учнів та 80
вчителів отримали книги, завдяки яким не лише покращили свої навички
англійської мови, а й розширили горизонти своїх знань.

Місцеві партнери висловили подяку волонтерам Darien Book Aid
та Пеггі Мінніс за підтримку! Одержувачі книжкових дарунків
висловили свою вдячність за подаровані книги, відзначивши:

...Це особливо важливо в ці
важкі часи, коли наша
країна потерпає від
російської агресії.
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КЕРІВНИЦІ ПРОГРАМИ TEFL ТАМАРА
ПРИДАТКО І ТЕТЯНА ГАЙДУК

Щоб створити освітні можливості для учнів-
переселенців у школах на заході України,
Тамара Придатко у співпраці з Пеггі Волтон,
колишньою волонтеркою Корпусу миру США в
Україні в межах проєкту Викладання англійської
мови як іноземної (TEFL), об’єднали зусилля з
американським дитячим фондом Living Water та
українськими партнерами. Учні-переселенці з
постраждалих від війни районів отримали
планшети, щоб мати змогу навчатися онлайн і
залишатися в теплих укриттях під час ракетних
обстрілів. Сім’ї були змушені покинути свої
домівки з порожніми руками, і ця підтримка
відіграла важливу роль у продовженні онлайн-
навчання дітей під час війни.

Тетяна Гайдук
організувала віртуальний
клуб англійської мови для
жінок, члени сімей яких
загинули під час війни у
2014-2015 роках. Мета –
навчити базовій
розмовній мові та 
 надати соціально-
емоційну підтримку
учасницям. Щотижневі
зустрічі клубу
відбуваються з 2020 року
і тривають донині.

Фонд Living Water виступив спонсором
планшетів та термочашок для учнів-
переселенців, що дало їм можливість
продовжити навчання онлайн.
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СПЕЦІАЛІСТКА З ПИТАНЬ ГРОМАДСЬКОГО
ЗДОРОВ’Я ДЛЯ КЛЮЧОВИХ ГРУП НАСЕЛЕННЯ У

СФЕРІ ВІЛ/СНІДУ ЕЛЛА СОКОЛЮК

надання соціально-
емоційної підтримки
через гарячу лінію для
цивільного населення

проведення медичних
тренінгів для постачальників
медичних послуг
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надання медичної та
соціально-емоційної
підтримки цивільному
населенню на
деокупованих
територіях

МЕДИЧНА СПЕЦІАЛІСТКА КОРПУСУ МИРУ,
ЛІКАРКА ЛАРИСА ТАТКАЛО






Керівник проєкту «Розвиток громад» виступив
співорганізатором та взяв участь як доповідач на 7
великих віртуальних заходах та одній очній
конференції, які були проведені з метою збору
гуманітарної допомоги для України.

КЕРІВНИК ПРОЄКТУ «РОЗВИТОК ГРОМАД»
РОМАН ОЛЕКСЕНКО
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У період з березня до грудня 2022 року
керівник проєкту «Розвиток громад»
спільно з українськими партнерами,
волонтерами та урядовими партнерами
доставили понад 30 автомобілів,
включаючи пікапи, позашляховики та
карети швидкої допомоги, а також 
 величезну кількість гуманітарної
допомоги, такої як генератори,
павербанки, медикаменти, одяг, засоби
захисту тощо, щоб підтримати
рятувальні місії та населення, яке
постраждало від триваючої російсько-
української війни. Гуманітарну допомогу
отримали сотні громадян України.
Загальна сума допомоги перевищила 1,8
мільйона доларів США.Roman Oleksenko & Jeffrey Hartman

У 2022 році керівник проєкту «Розвиток громад» у співпраці з учасниками
Пілотної програми віртуальної служби Корпусу миру США в Україні та
іншими партнерами проєкту «Розвиток громад» надав таку допомогу
партнерам проєкту:

Медичні матеріали, включаючи лікарняні
ліжка, лікарські засоби, дефібрилятори,
турнікети, засоби гігієни, перев’язувальні
матеріали тощо в кількості 10 000 одиниць,
були отримані, доставлені і розподілені серед
внутрішньо переміщеного населення
керівником проєкту «Розвиток громад».



З перших днів війни Анатолій добровільно
виступив координатором бомбосховища в одному
із житлових будинків Черкас. Він організував
команду для прибирання приміщення, придбання
необхідного обладнання, відбудови окремих
частин бомбосховища, зокрема туалетів та сховищ
для води. Укриття було пристосовано для літніх
людей, яким важко пересуватися. Анатолій досі
продовжує допомагати в організації роботи
бомбосховища за необхідності.

ВОДІЙ КОРПУСУ МИРУ США В УКРАЇНІ
АНАТОЛІЙ ГРИЦЕНКО

Анатолій надає постійну підтримку внутрішньо
переміщеним родинам. Нещодавно він допоміг із
розселенням сім’ї з сімома дітьми з Попасної
Луганської області та Бахмута Донецької області.
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МЕДИЧНІ СПЕЦІАЛІСТИ КОРПУСУ МИРУ,
ЛІКАР ВАЛЕРІЙ ТА ЛІКАР ПІТЕР

Також, за допомогою офіційно завіреної
підтримки директорки Корпусу миру
США Керол Спан, Корпус миру передав
медичні засоби громадській організації
Благодійний фонд «Серце на долоні».

Протягом березня та квітня лікар
Валерій працював з Марією Пруітт над
передачею медичного обладнання для
Коломийської лікарні. Марія відіграла
ключову роль у збиранні необхідних
матеріалів у Вашингтоні, а Кавіта
Пуллапіллі використала свої зв’язки в
Коломиї, щоб успішно доставити
медичне обладнання. Завдяки активній участі лікаря Валерія,

Білокриницький ліцей зміг отримати
сонячну панель. Ця ініціатива також
стала можливою завдяки щедрій
підтримці колишнього волонтера
Корпусу миру США в Україні Енді
Ленека.

Колишній волонтер Корпусу миру США в
Україні Едвард Ма разом із лікарем
Валерієм передали різні медичні засоби
до Київської міської клінічної лікарні
швидкої медичної допомоги. Медичні
засоби включали VAC-системи та пакети
для відкритої перев’язки черевної
порожнини. Ці матеріали мають велику
цінність для поранених солдатів і
цивільних осіб, які потребують медичної
допомоги. Зусилля Едварда Ма та лікаря
Валерія отримали високу оцінку.

Щедрі пожертви від DOCARE на
підтримку українських лікарів було
зроблено за сприяння лікаря Валерія,
колишнього директора Корпусу миру
США в Україні Майкла Кетовера та
колишнього волонтера Корпусу миру
США в Україні Едварда Ма. Пожертви
пішли на закупівлю медичного
інструменту для військового госпіталю
у Львові та підтримання Чернігівської
лікарні та кардіодиспансеру,
забезпечивши їх необхідними
ресурсами для порятунку людських
життів. Лікар Пітер також допоміг
зібрати значні кошти на медикаменти.
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Сприяння міжкультурному
взаєморозумінню в країнах, які прийняли

тимчасово переміщених українців.

МОВНИЙ/МІЖКУЛЬТУРНИЙ КООРДИНАТОР
ОЛЕНА НАСТЕНКО

Створення посібника з української
культурної грамотності для тих, хто працює
з українськими біженцями за кордоном.

КЕРІВНИЦЯ ГРАНТОВИХ ПРОГРАМ
НАСТЯ РІЗНИК



ОСОБЛИВА ПОДЯКА НАШИМ
ШАНОВНИМ ПАРТНЕРАМ

Ministry of  Education and 
Science of  Ukraine 

Ministry of  Youth and 
Sports of  Ukraine

Ministry for Communities
and Territories
Development of  Ukraine 
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PEACECORPSUKRAINE

YOUTUBE

FACEBOOK

INSTAGRAM

ПРОСКАНУЙТЕ QR-КОД З КАМЕРИ ВАШОГО
ТЕЛЕФОНУ, ЩОБ СТЕЖИТИ ЗА НОВИНАМИ

НАШОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ В СОЦІАЛЬНИХ МЕРЕЖАХ!



PCUKRAINE
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